
  Ano X • Nº 1.972 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOSegunda-feira, 23 de dezembro de 2024  

Prefeitura Municipal de Guaraí
                                               Lei Municipal nº. 563/2015

Diário Oficial 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

Diário Oficial
Maria de Fátima Coelho Nunes

Prefeita Municipal de Guaraí

Riavan Santana Barbosa
Secretário Municipal de Administração, Planejamento e Finanças

Obede Alves de Oliveira
Responsável pela edição do Diário Oficial de Guaraí

SUMÁRIO
ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO                                      01

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL                     01

ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 3.377/2024 DE 19 DE DEZEMBRO DE 2024

“EXONERA SERVIDORA DE CARGO COMISSIONADO, 
QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ”

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no 
uso das atribuições que lhe confere o art. 91, inciso II, da Lei Orgânica do 
Município de Guaraí e tendo em vista o Art. 34, inciso I, da Lei Municipal 
nº. 006/2000;

R E S O L V E

Art. 1º. EXONERAR a Sra. Jucicleide Ferreira Soares do Cargo 
Comissionado de Arquivista Oficial, com lotação na Secretaria Municipal 
de Administração, Planejamento, Finanças e Habitação.

Art. 2º. DETERMINAR que a Diretoria de Recursos Humanos 
providencie os respectivos trâmites para que esta Portaria surta seus 
efeitos legais. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
surtindo seus efeitos legais a partir dia 31/12/2024, revogadas as 
disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE 
ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS DE GUARAÍ, Estado 
do Tocantins, aos dezenove dias do mês de dezembro do ano de 2024. 

Riavan Santana Barbosa
Secretário de Administração, Planejamento e Finanças

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL

DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nos termo do artigo 24, inciso X, e artigo 57, 
inciso II, § 3º da Lei n° 8.666/1993.
3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL N° 
002/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4746/2021. 
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência Social – FMAS.
CONTRATADO(A): Dinalva Gomes Ribeiro. 
DO OBJETO: locação de imóvel situado na Locação de imóvel situado na 
Rua 02 nº 1131, Centro – Guaraí - TO, com Matrícula nº 129, Registgro – 
R1/129 Livro 02, folhas 129, do Cartório do 1º Ofício de Guara´- TO, para 
sediar as instalações do Conselho Tutelar de Guaraí – TO. 
VALOR DO ALUGUEL: O valor do aluguel mensal é de R$ 2.000,00 (Dois 
mil, reais) mensais, perfazendo o valor total de R$ 24.000,00 (Vinte e 
quatro mil, reais) anual.
VIGÊNCIA E PRORROGAÇÃO: O prazo de vigência do 3º Termo 
Aditivo ao contrato nº 002/2021, será de 12 (Doze) meses, com 
início na data de 31 de dezembro d e  2 0 2 4  e  encerramento em 31 de 
dezembro d e  2 0 2 5 ,  nos termos do artigo 3° da  Lei nº 8.245, de 1991. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão 000005 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Órgão 000004 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Unidade 000008 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Função 000243 ASSISTÊNCIA A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE
SUB-FUNÇÃO 3020 CRIANÇA E ADOLESCENTE MAISM FORTES

AÇÃO 2019 MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR

ELEMENTO 3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO – PESSOAS FÍSICA

SUBELEMENTO 15 Locação de Imóveis

FONTE 1 . 5 0 0 . 
0000.00000 Impostos não vinculados

CONTA 30.928-1 FUNDO M. D. A. SOCIAL - FMAS

 DATA DA ASSINATURA: 23 de Dezembro de 2024

Maria Vitória Bastos da Costa
Secretária Municipal de Assistência Social

Portaria nº 3.011/2024
Gestora e Ordenadora do

Fundo Municipal de Assistência Social – FMAS
Portaria nº 3.014/2024


		2024-12-23T15:11:45-0300
	OBEDE ALVES DE OLIVEIRA MARTINS:01703657195




